回  答  書

７西財第１－７０号

令和７年４月２３日

入札参加者 各位

                                   西尾市長 中村  健

                                   （公 印 省 略）

下記のとおり質疑がありましたので回答します。

記

案 件 番 号 507100070

工 事 （ 業 務 ） 名 公共下水道雨水枝線築造工事

路 線 名 平坂第 9 排水分区

工 事 （ 業 務 ） 場 所 西尾市上矢田町地内

質疑事項欄  回 答 欄

① 仮設材運搬費と土留賃料等の内訳書がありま

せん。

不要として積算してください。変更協議にて対応

します。

② 図面全 7 葉の内第 2 号に取付管がありますが

別途工事ですか。

別途工事となります。

③ 組立 2 号マンホールΦ1,200 にヒューム管Φ

800(外径 1,000)の削孔は出来ると考えていい

ですか。

メーカー等に確認し、可能と考えています。

④ 既設 M1 角人孔の接続管施工時は通行止及び

交通誘導員が必要だと思います。

不要として積算してください。交通誘導員が必要

な場合は変更協議にて対応します。

⑤ 既設舗装等の撤去は別途工事ですか。 別途工事となります。他工事との調整の結果、既

設舗装等の撤去が必要な場合は変更協議にて対応

します。